

Kunnskapsdepartementet  
Att:  
Pb 8119 Dep  
0032 Oslo

Oslo, 201011

Deres ref.: 201102591  
Vår ref.: Sveinung Skule

**NIFU**

### **Høringsuttalelse - Fagerbergutvalget**

Vi viser til departementets høringsbrev.

NIFU har bidratt med kunnskapsgrunnlag og innspill til utvalget som del av vårt oppdrag for departementet. Vi viser til disse. I denne omgang vil vi avgrense oss til å kommentere tre forslag som direkte berører NIFU:

1. Forslaget om et bredt anlagt forskningsprogram som ved hjelp av ulike faglige perspektiver og metoder analyserer den offentlig finansierte forskningen og dens anvendelse i ulike deler av samfunnet.

NIFU støtter dette forslaget. Utvalgets rapport demonstrerer behovet for å videreutvikle kunnskapen om forskningens anvendelse og samfunnsnytte, også som grunnlag for prioriteringer innen forskningspolitikken og innovasjonspolitikken. Eksisterende programmer på området, som Vekstforsk og FORFI, har vært små og relativt kortvarige. NIFU mener det er et klart behov for en større og mer langvarig satsing på området som også kan styrke rekruttering og forskerutdanning særlig innenfor studier av forskning og forskningspolitikk. Et slikt program vil kunne gi et annet og mye bredere perspektiv på forskningens samfunnsnytte enn det som kommer til uttrykk i utvalgets rapport, og vil over tid bidra til å styrke kunnskapsgrunnlaget for forsknings- og innovasjonspolitikken.

2. Forslaget om utvikling av et norsk forskningsbarometer

Utvalget har gjennomført effektivitetsberegninger ved å sammenstille data om FoU-ressurser og data om vitenskapelig publisering og sitering. NIFU mener det er klart behov for å videreutvikle grunnlaget for slike effektivitetsberegninger, både når det gjelder ressursindikatorne og de bibliometriske indikatorne (eksempelvis ved å korrigere for ulike fagprofiler ved lærestedene og å sikre sammenlignbarhet mellom land). NIFU vil påpeke

at slik videreutvikling krever både FoU-statistisk og bibliometrisk fagkompetanse, noe Fagerbergutvalget manglet. Arbeidet bør bygge videre på det eksisterende nordiske og internasjonale samarbeidet om ressurs- og resultatindikatorer.

### 3. Forslaget om styrking av instituttene basisbevilgning

NIFU

NIFU mener det er behov for å styrke instituttene basisbevilgning. En slik styrking bør bygge på resultatene fra evalueringen av finansieringssystemet, herunder kartlegging av finansieringsmodeller og grunnbevilgningsnivå for institutter i relevante sammenliknbare land. Et overordnet hensyn er at instituttene finansieringssystem må ivareta og videreutvikle en hensiktsmessig arbeidsdeling mellom de forskningsutførende sektorene i Norge. Som utvalget påpeker (s. 143) finnes det i dag ikke egnede resultatindikatorer for bruk av forskningsbasert kunnskap i samfunns- og næringsliv. Utvalget foreslår likevel at styrkingen bør skje gjennom den resultatbaserte grunnbevilgningen. NIFU mener en slik beslutning må bygge på kunnskap om den resultatbaserte grunnbevilgningens bidrag til en hensiktsmessig arbeidsdeling i det norske forskningssystemet.

Med vennlig hilsen  
NIFU



**Sveinung Skule**  
Direktør